
Anlage zum Entgelttarif zur Entgeltordnung für die Sportstätten der 
Stand Krefeld 

 

 

Veröffentlicht im Krefeld Amtsblatt 37|24 S. 291 – 292 vom 12.09.2024 

 

 

 

Kategorie Entgelt/Std. 

(brutto) 

Voraussetzung Beispiele 

1 – SSB-angehörige bzw. 

ortansässige und ge-

meinnützige Eisho-

ckeyvereine, die auch Ju-

gendmannschaften un-

terhalten und SSB-ange-

hörige bzw. ortansässige 

und gemeinnützige Eis-

sportvereine 

 

Verbände dieser Vereine 

 

Bei einem Jugendanteil 

von über 

..50% ermäßigt sich das 

Entgelt auf 15,00 € 

 

-..55% ermäßigt sich das 

Entgelt auf 10,00 € 

 

..60% ermäßigt sich das 

Entgelt auf 7,00 € 

 

..65% ermäßigt sich das 

Entgelt auf 4,50€ 

 

..70% ermäßigt sich das 

Entgelt auf 3,00 € 

 

30,00 € SSB-Zugehörigkeit bzw. Ge-

meinnützigkeit und Ortsan-

sässigkeit, Gemeinnützig-

keit muss nachgewiesen 

werden 

 

Eishockeyverein muss min-

destens eine Jugendmann-

schaft unterhalten 

 

Verband muss anerkannt 

sein 

KEV, SCK, EVK, Ski-

Klub Uerdingen, Sei-

denstädter, ECK 

 

2 – Dienstsport 23,00 € Betriebssportmannschaften 

von Behörden und Firmen, 

Nachweis des Arbeitge-

bers/Dienstherrn erforder-

lich 

Feuerwehr, Polizei 

3 – Eishockeymann-

schaften, die Vereinen 

angehören, die dem SSB 

100,00 € SSB-Zugehörigkeit bzw. Ge-

meinnützigkeit und Ortsan-

Eisbären, Eagles, 

Fanclub, SC Uerdin-

https://www.krefeld.de/c1257cbd001f275f/files/amtsblatt_37-2024.pdf/$file/amtsblatt_37-2024.pdf?openelement


angehörig bzw. ortsan-

sässig und gemeinnützig 

sind und keine Eisho-

ckey-Jugendmannschaf-

ten unterhalten 

 

 

sässigkeit, Gemeinnützig-

keit muss nachgewiesen 

werden 

gen, HOBEIS, Pingu-

ine Hüls im Hülser 

SV, Crazy Crows, 

Cannix, Big Old 

Boys 

4 – Vereinslose Eisho-

ckeymannschaften und 

Eishockeymannschaften, 

die Vereinen angehören, 

die nicht die Vorausset-

zungen der Kat. 3 erfül-

len 

Nutzungszeiten 

montags bis frei-

tags ab 15:00 Uhr, 

sowie samstags, 

sonntags und feier-

tags ganztägig: 

 

200,00 € 

 

Nutzungszeiten 

montags bis frei-

tags - außer an Fei-

ertagen - bis max. 

15:00 Uhr: 

 

135,00 € 

Keine Voraussetzungen 

(„Freie Interessengemein-

schaft“) 

Icecrashdummies, 

EHC Gefrierbrand, 

Pandabären, Down-

town Crocodiles, 

Finns, Vervoort, Ho-

ang Minh Long 

5 – Profisport 300,00 €  KEV Pinguine GmbH 

und deren DEL-Gast-

mannschaften 

6 – Gewerbetreibende 300,00 €  Betriebsausflüge 

7 – Kindergeburtstage 

von Krefelder Kindern 

100,00 € Krefelder Familienkarte  

8– Sonstige Nutzer, die 

nicht unter die Katego-

rien 1 bis 7 fallen 

200,00 €  Private (z.B. Kinder-

geburtstage auswär-

tiger Familien) 

 

 

Die Festsetzung der Nutzungsentgelte für die sportliche Vereins- und Gruppennutzung der 

städtischen Eishallen tritt zum 15.09.2024 in Kraft.  


